Bé X©y dùng

[image: image1]
Sè: 1412/BXD-KTXD
	Céng hßa x· héi chñ nghÜa ViÖt Nam

§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

[image: image2]

	V/v: chi phí tư vấn thiết kế xây dựng công trình.
	Hµ Néi, ngµy  11  th¸ng  7  n¨m 2016

Kính gửi: Công ty TNHH Thiết kế tư vấn xây dựng D và C
Bộ Xây dựng đã nhận văn bản số 54/2016/CV ngày 21/6/2016 của Công ty TNHH Thiết kế tư vấn xây dựng D và C về chi phí tư vấn thiết kế xây dựng công trình. Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Theo hướng dẫn tại Quyết định số 957/QĐ-BXD ngày 29/9/2009 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng công bố Định mức chi phí quản lý dự án và tư vấn đầu tư xây dựng công trình thì chi phÝ thiÕt kÕ ®­îc x¸c ®Þnh theo lo¹i vµ cÊp c«ng tr×nh, phï hîp víi b­íc thiÕt kÕ theo quy ®Þnh vµ b»ng tû lÖ % ®­îc c«ng bè nh©n víi chi phÝ x©y dùng (ch­a cã thuÕ gi¸ trÞ gia t¨ng) trong dù to¸n c«ng tr×nh ®­îc duyÖt. Đối với Dự án Cải tạo hệ thống thoát nước khu vực Quốc lộ 13 – Đinh Bộ Lĩnh – Nguyễn Xí – Ung Văn Khiêm, do điều kiện khách quan thay đổi qua nhiều chủ đầu tư, việc thiết kế thực hiện nhiều lần như nêu tại văn bản số 54/2016/CV, việc xác định chi phí thiết kế theo tỷ lệ % tương ứng với chi phí xây dựng được duyệt như hướng dẫn tại Quyết định số 957/QĐ-BXD là phù hợp. Việc thanh toán, quyết toán hợp đồng thực hiện theo nội dung hợp đồng đã ký kết giữa các bên và quy định của nhà nước có liên quan.
Công ty TNHH Thiết kế tư vấn xây dựng D và C căn cứ ý kiến nêu trên để thực hiện./.

	KT. Bé tr­ëng

	N¬i nhËn:
· Nh­ trªn;
· L­u VT, KTXD, S(8).

	Thø tr­ëng

(đã ký)
Bïi Ph¹m Kh¸nh